
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



I samband med beslut om delårsrapport 2023 beslutade kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige 
att uppdra åt stadsbyggnadsnämnden att inkomma med en extra prognos till kommunstyrelsen per 
oktober månad 2023. Stadsbyggnadsnämnden föreslås fatta beslut med omedelbar justering under sitt 
novembersammanträde.  

Stadsbyggnadsnämnden har för perioden januari–oktober 2023 ett utfall på -7 202 tkr och ett 
prognostiserat resultat för helåret på -1 800 tkr jämfört med budget 2023. Avvikelse mellan periodens 
utfall och prognostiserat resultat beror på periodisering av bygglovsintäkter och planintäkter där större 
delen av intäkterna förväntas under senare delen av året. 

I Ekonomisk prognos 2023 begärde Stadsbyggnadsnämnden en omföring från ansvaret 
bostadsanpassningsbidrag till stadsbyggnadsnämnden med 4 000 tkr, vilket beslutades av 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige innan sommaren. I det prognostiserade utfallet på -1 800 tkr 
ingår även denna omföring.  

Stadsbyggnadsnämnden har arbetat med en rad förebyggande åtgärder under senare delen av 2023 för att 

nå en budget i balans. Delårsrapporten den 31 augusti visade på ett prognostiserat underskott för 2023 på 

-2 635 tkr jämfört med budget. Nämnden har vidtagit åtgärder som leder till ett förbättrat prognostiserat 

resultat på -1 800 tkr för helåret 2023. 

Intäkterna i bygglovsprocessen blir inte riktigt så låga som befarat. Prognosen för helåret blir -5 333 tkr 

jämfört med budget, vilket är 287 tkr bättre än vad prognosen i DR visade på. Däremot prognostiserar 

nämnden ytterligare något lägre intäkter i planprocessen. Prognosen för helåret blir -9 061 tkr jämfört med 

budget vilket är 529 tkr sämre jämfört med prognosen i DR. Det finns fortfarande viss osäkerhet för 

intäkterna inom planprocessen. Beroende på externa faktorer eller politiska beslut kan intäkter till 

stadsbyggnadsnämnden för planärenden komma att förskjutas.   



Åtstramning på konsultkostnader och övrig kostnadsmedvetenhet bland personalen ger en minskad 

kostnadsprognos över helåret. Projekt- och utvecklingssatsningar landar på 969 tkr lägre kostnader än 

budgeterat, vilket är 173 tkr bättre än vad DR prognosen pekade på. Övriga kostnader hamnar på 3 265 

tkr lägre jämfört med budget, vilket är 750 tkr bättre än vad prognosen i DR visade. Fortsatt 

vakanshållning av tjänster när någon avslutat sin anställning, gått på föräldraledighet eller tjänstledighet har 

lett till en lägre personalkostnadsprognos med 8 711 tkr jämfört med budget. Jämfört med DR är det 

ytterligare 354 tkr lägre personalkostnader för helåret.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


